

Valtuustoaloite: Eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittaminen vuoteen 2030 mennessä

Ilmastokriisi ja luontokato ovat suurimpia uhkia ihmisten ja eläinten hyvinvoinnille sekä ympäristölle.

Vesilahden tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Vesilahti on sitoutunut Hinku- kuntien tavoitteisiin eli vähentämään päästöjään 80 % vuoteen 2030 mennessä, laskien vuoden 2007 tasosta. Päästöjen vähentämisen tavoitteena on hillitä ilmastonmuutosta eli ilmakehän lämpiämistä. Vesilahti on saanut käyttöönsä Suomen ympäristökeskuksen laskemat kasvihuonepäästöjen tilastot. Tilastojen tarkoituksena on auttaa kuntaa saavuttamaan hiilineutraalin kunnan tavoitteet ja antaa kuntalaisille kattavaa tietoa Vesilahden ja koko Suomen päästöjen kehityksestä.

Yksi merkittävimmistä ilmastopäästöjen aiheuttajista on ruoan tuotanto

Vesilahden ilmastotiekartassa toimenpiteenä on ympäristötekijöiden ja vastuullisuusasioiden huomioiminen entistä paremmin hankintoja tehtäessä ja kestävä syöminen, jonka indikaattorina on kestävien elintarvikkeiden ja ruoan lisääminen.

Ensimmäisenä kaupunkina Suomessa Tampere on selvittänyt toimintojensa luonto- ja hiilijalanjäljen. Tampere haluaa olla edelläkävijä ilmaston ja luonnon monimuotoisuuden vaalijana. Vegaanisen annoksen ilmastokuorma on merkittävästi pienempi kuin lihaa sisältävän annoksen. Vesilahdenkin olisi hyvä vielä paremmin ymmärtää ruoan päästövaikutukset eli vähentää liharuokien tarjoilua ja lisätä kasvipohjaisen ruoan päiviä.

Lisäksi kasvipainotteinen ruokavalio edistää yksilön terveyttä. Eläinperäinen ruoka on syy moniin kansantauteihin, joita voitaisiin ehkäistä monipuolisella kasvipohjaisella ruoalla. Oslossa päätettiin 2023, että kaupungin päiväkodeissa ei tarjota lapsille lihaa lainkaan. Viime kesänä julkistetut uudet pohjoismaiset ravintosuositukset painottavat lihan vähentämistä entisestään ja kasvisten lisäämistä. Suositukset perustuvat tutkimustietoon ruoan kulutuksesta, terveydestä ja ympäristöstä. Suomen suositukset nojaavat pohjoismaisiin suosituksiin.

Korvaamalla eläinperäisiä tuotteita kotimaisilla kasviproteiinituotteilla, kuten härkäpavuilla, edistetään myös kestävää kotimaista maataloustuotantoa.

Esitän, että Vesilahti asettaa kaikessa toiminnassaan tavoitteeksi eläinperäisten tuotteiden kulutuksen/hankintojen puolituksen vuoteen 2030 mennessä siten, että tavoitteen toteutumista myös seurataan. Näin edistetään kuntalaisten terveyttä ja ehkäistään luontokatoa, ilmastonmuutosta ja vesistöjen rehevöitymistä.

Vesilahdessa

20.05.2024



Susanna Suoniemi

Vihreät



Laura Keränen